
 
 

Av. Rio de Janeiro, 2758 – Município de Ivaté – Estado do Paraná 

CEP 87525.000 – Fone/Fax: 44-3673-8000 e-mail: gabinete@ivate.pr.gov.br 
 

MUNICÍPIO DE IVATÉ 
ESTADO DO PARANÁ. 

 
EDITAL Nº. 003/2024. 

INTEGRANTE DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024. 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS 
 

                       O Prefeito municipal de Ivaté, Estado do Paraná, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e atendendo o contido no Edital nº 001/2024 do Processo Seletivo 
Simplificado.  
 
                                          RESOLVE: 
                                  Art. 1º. Publicar a classificação dos candidatos inscritos no período de 
01/02/2024 à 16/02/2024 e do dia 07/03/2024 a 21/03/2024, no Processo Seletivo Simplificado 
(PSS) 001/2024 para função de Auxiliar Educacional, Fonoaudiólogo, Merendeira, Professor 
dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental e Profissional de Educação Física no município de 
Ivaté, estado do Paraná. 

 
AUXILIAR EDUCACIONAL 

Classificação  Nome D/N Pontuação  

1º INERIZ FERREIRA GIL 30/10/1957 100 

2º EDILENE FERNANDES 14/03/1969 100 

3º SONIA MARIA GOMES LIMA 05/09/1971 90 

4º JAQUELINE FABIOLA STENGHELE TRIDA 11/12/1985 80 

5º MARIA DE LOURDES ARAÚJO OLIVEIRA 03/04/1978 60 

6º MARIA JULIANA CANCELIERI ROSSETTI 12/01/1993 60 

7º MUNITCHELY DE OLIVEIRA PERROUT 08/02/1997 60 

8º IVALDETE APARECIDA DE SIBIA 03/03/1983 50 

9º MEIRY SUSI DA SILVA 28/09/1984 50 

10º CRISLAINE APARECIDA BASSO 09/10/1995 50 

11º MARIA JOSE BATISTA DA SILVA 10/11/1964 40 

12º MARCIA AKEMI WAKATSUKI ARIDA 03/05/1966 40 

13º SIMONE APARECIDA RICO 29/04/1976 40 

14º SIMONE APARECIDA DE ALMEIDA DOS SANTOS 25/07/1982 40 

15º FERNANDA DE MELO SILVA 24/10/1985 40 

16º DANIELA GONÇALVES DA SILVA 23/03/1986 40 

17º ÉRICA VANESSA DE OLIVEIRA CANDIL 07/03/1992 40 

18º ERICA CAROLINA APARECIDA DOS SANTOS 11/03/1999 40 

19º EMILLY GOMES DA SILVA 23/07/2000 40 

20º APARECIDA DE FATIMA DE SA OLIVEIRA 18/11/1967 30 

21º ADRIANA CRISTINA LOPES DA SILVA 22/11/1973 30 

22º MARLENE ONOFRE DA SILVA XAVIER 26/01/1974 30 

23º MARIA DAS DORES BRAGA DOS SANTOS 05/04/1976 30 

24º SIRLENE LEMES DA SILVA 14/02/1979 30 

25º ELISANGELA CRISTINA PESTANA DA SILVA 22/06/1981 30 

26º JULIANA RODRIGUES DIAS 07/08/1986 30 

27º CLEIDE MARA DA SILVA 26/01/1987 30 

28º QUEILA DE SOUZA SILVA TORNEIRO 16/11/1987 30 

29º FRANCIELE FERREIRA DOS SANTOS 04/06/1988 30 

30º THAIS PEREIRA BARREIRAS 22/04/1994 30 

mailto:gabinete@ivate.pr.gov.br


 
 

Av. Rio de Janeiro, 2758 – Município de Ivaté – Estado do Paraná 

CEP 87525.000 – Fone/Fax: 44-3673-8000 e-mail: gabinete@ivate.pr.gov.br 
 

31º LUANA THAIS SILVA CHIQUETTI 17/07/1995 30 

32º DANIELA DA SILVA DE SOUZA 06/07/1996 30 

33º SANDRA LEILA DE SOUZA TOSCANO 27/07/1976 20 

34º DARCILENE DA SILVA COUTINHO 30/03/1987 20 

35º PAMELA CRISTINA TENÓRIO FERREIRA 18/02/1995 20 

36º LETÍCIA ALVES DOS SANTOS 16/06/1995 20 

37º GILVANE RIBEIRO DA SILVA VIEIRA 14/10/1971 10 

38º ANA PAULA DOS SANTOS BORTOLETO  04/09/1995 10 

39º CARLA TAMIRES DE LUCENA DA SILVA 27/12/1995 10 

40º JHENIFER MARIA DE JESUS ALMEIDA CAMARA 12/12/1997 10 

41º LEONARDO APARECIDO CARVALHO FERREIRA 23/12/1997 10 

42º GABRIELE COSTA DE LIMA 07/06/1998 10 

43º FERNANDA DOS SANTOS MARTINS DA SILVA 25/09/1999 10 

44º GUILHERME F. LOZANO 27/07/2001 10 

45º FERNANDA FERREIRA LASSO 13/03/2003 10 

Desclassificada  ADRIANA BEATRIZ THIAGO DE ALMEIDA 28/09/1980 - 

Desclassificada  AMANDA DOS SANTOS SILVA VIEIRA 14/09/1998 - 

Desclassificada  BRUNA FERNANDA CAMARGO 02/10/2001 - 

Desclassificada  CIBELE APARECIDA DE ALMEIDA 22/02/2005 - 

Desclassificada  EMICHELE APARECIDA MARTINS DE ARAÚJO  20/11/1985 - 

Desclassificada  EMYSLAYNE PERES LOURENÇO 03/03/1998 - 

Desclassificada  JENNIFER DE CASSIA MOREIRA FERREIRA 25/09/1998 - 

Desclassificada  LUCIMARA MILENI GARCIA 06/03/1986 - 

Desclassificada  MAÉLI DE OLIVEIRA BERETTA 15/04/1994 - 

Desclassificada  OLGA DE MORAIS 16/04/1981 - 

Desclassificada  PAOLA GOMES DA SILVA 09/10/2006 - 

Desclassificada  RENATA DA SILVA CRUZ 05/07/1989 - 

Desclassificada  SAMARA VITÓRIA DOS SANTOS NUNES 
CARNEIRO 

04/10/2003 - 

Desclassificada  SARA CRISTINA DOS SANTOS 04/01/2001 - 

Desclassificada  VITÓRIA APARECIDA DA SILVA 11/09/2003 - 

Desclassificada  VITÓRIA DA SILVA OLIVEIRA 20/04/2005 - 

Desclassificada  WANESSA PEREIRA DOS SANTOS 17/07/2006 - 

 

FONOAUDIÓLOGO  

Não houve inscritos 

 

MERENDEIRA 

Classificação  Nome D/N Pontuação  

1º ADILIA PAES MILANI 23/03/1960 80 

2º MARIA LEMOS DA SILVA  15/08/1969 80 

3º MARIA CALISTO 27/12/1966 70 

4º MARIA LUCINEI DE SOUZA ALVES 03/08/1972 70 

5º MARLENE ONOFRE DA SILVA XAVIER 26/01/1974 70 

6º EVA APARECIDA DOS SANTOS NASCIMENTO 20/10/1968 60 

7º LUCIANA SALAZAR ROQUE 04/09/1977 60 

8º FRANCIELE BORGES DA SILVA ALMEIDA 05/06/1985 60 

9º FÁTIMA LEMES DA SILVA 15/06/1979 50 

10º SIMONE APARECIDA DE ALMEIDA DOS SANTOS 25/07/1982 50 

11º MARIA HELENA DE JESUS KOHL 02/09/1987 50 

mailto:gabinete@ivate.pr.gov.br


 
 

Av. Rio de Janeiro, 2758 – Município de Ivaté – Estado do Paraná 

CEP 87525.000 – Fone/Fax: 44-3673-8000 e-mail: gabinete@ivate.pr.gov.br 
 

12º ALESSANDRA DIAS PEREIRA 14/11/1990 50 

13º MARLI CARVALHEIRO MAIA SEPULVEDA 12/02/1991 50 

14º SUZULEI APARECIDA LAGUILLO 02/08/1967 40 

15º MARIA JOSÉ SOARES DA SILVA 03/02/1971 40 

16º MARIA IRACEMA DE SALLES LARENTES 02/11/1981 40 

17º ANDREIA FRANCISCA DOS SANTOS 29/03/1989 40 

18º MARIA LÚCIA ALVES DOS SANTOS 03/01/1975 30 

19º ANA FARIAS ALVES GONÇALVES  23/04/1987 30 

20º JOSIANE PEDRO ALVES  11/04/1993 30 

21º ESTELA PEGORARO DA SILVA 06/02/1996 30 

22º ARIANE DIAS PEREIRA RIBEIRO 13/08/1996 30 

23º ANESIA ADELINA DE SOUZA 14/09/1966 20 

24º RUTE MOREIRA DA SILVA DE ALMEIDA 08/12/1968 20 

25º ERONILDA MARCELINO BARBOSA DE OLIVEIRA 07/11/1969 20 

26º MARIA NILVA DE OLIVEIRA 28/01/1970 20 

27º VERA LÚCIA LARENTES DE OLIVEIRA 26/09/1970 20 

28º NEIDE ALVES BISERRA SILVA 12/04/1972 20 

29º DULCELINA VETURINO DA SILVA 25/11/1975 20 

30º VÂNIA ROSA DOS SANTOS 21/08/1977 20 

31º LUCINEIA CORREIA DA SILVA PIOVESAM  26/02/1978 20 

32º ADRIANA BEATRIZ THIAGO DE ALMEIDA 28/09/1980 20 

33º OLGA DE MORAIS 16/04/1981 20 

34º SILMARA APARECIDA PEREIRA LIMA 07/04/1983 20 

35º ADRIELLI PATRÍCIA DE OLIVEIRA 16/10/1983 20 

36º RAFAELA RIBEIRO PATUSSI 16/10/1983 20 

37º ELAINE NASCIMENTO DE SOUZA OLIVEIRA 02/07/1985 20 

38º MIRIAM ALVES BARBOSA 29/09/1985 20 

39º REGINA APARECIDA MOREIRA CARDOSO 06/10/1986 20 

40º FERNANDA APARECIDA BERTO 27/10/1986 20 

41º ANA PAULA FERREIRA DOS SANTOS LIMA 01/03/1989 20 

42º KAROLINE PIETRANGELO FELITO 11/02/1990 20 

43º FABILENE APARECIDA ALVES DOS SANTOS 06/10/1991 20 

44º ANGÉLICA ROSA DA SILVA. 05/11/1991 20 

45º FRANCIELE FÉLIX DE ARAÚJO PEREIRA  04/02/1992 20 

46º MAÍSA PEREIRA DOS SANTOS SILVA  24/09/1992 20 

47º EDILAINE LEITE BRITO 12/12/1992 20 

48º ANDRÉIA DOS SANTOS FRANCISCO 08/03/1993 20 

49º CRISTINA VIANA RODRIGUES 18/07/1993 20 

50º MARIANA MIRELLE DE SOUZA DA SILVA 06/01/1994 20 

51º TAINARA ALVES DOS SANTOS 25/07/1996 20 

52º AMANDA DOS SANTOS SILVA VIEIRA 14/09/1998 20 

53º GRAZIELE APARECIDA CUSTODIO DA SILVA 22/11/2000 20 

54º SILVANA DOS SANTOS VICENCOTTI 10/08/1966 10 

55º REGINA PEREIRA COSTA TREVIZANOTO 18/12/1978 10 

56º LUCINEIA PAIVA 21/10/1979 10 

57º MARIA DAS GRAÇAS BENTO SILVA 07/05/1980 10 

58º SANDRA TOMAZ DA SILVA 07/01/1982 10 

59º GISELI SCALISE FERREIRA 08/06/1987 10 

60º JAKELLINE ALVES GUELFE 15/09/1989 10 

61º ELISA ELFRASIO DA SILVA DOS SANTOS 05/09/1990 10 

62º ELISA APARECIDA BISPO DOS SANTOS 12/09/1990 10 

63º FABIELY CARVALHO DE OLIVEIRA 15/04/2004 10 

mailto:gabinete@ivate.pr.gov.br


 
 

Av. Rio de Janeiro, 2758 – Município de Ivaté – Estado do Paraná 

CEP 87525.000 – Fone/Fax: 44-3673-8000 e-mail: gabinete@ivate.pr.gov.br 
 

PROFESSOR DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Classificação  Nome D/N Pontuação 

1º INERIZ FERREIRA GIL 30/10/1957 100 

2º EDILENE FERNANDES 14/03/1969 100 

3º LUCIANA MARIA TELLES DE AGUIAR 23/10/1970 90 

4º SONIA MARIA GOMES LIMA 05/09/1971 90 

5º EDNA ALVES DA FONSECA 30/07/1973 90 

6º SILVANA APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA 27/04/1976 90 

7º GENI BRITO 11/05/1977 90 

8º ELZA FERREIRA DA COSTA CANELA 11/09/1977 90 

9º MARLI FREITAS DE JESUS DIAS 20/05/1962 80 

10º JAQUELINE FABIOLA STENGHELE TRIDA 11/12/1985 80 

11º GESSICA THAIS DO NASCIMENTO BARBOSA 13/02/1992 80 

12º FABIANA APARECIDA BEDETTI SOUZA 11/09/1993 80 

13º VERA LUCIA MACHADO DE OLIVEIRA LIMA 14/05/1972 70 

14º VERÔNICA LOPES QUEIROZ 06/10/1987 70 

15º JULIANA ALVES DA SILVA 26/10/1991 70 

16º MARIA JULIANA CANCELIERI ROSSETTI 12/01/1993 70 

17º ANDREIA APARECIDA DE FREITAS 
CONÇALVES 

03/02/1993 70 

18º FLÁVIA TORRES LINO 13/06/1991 60 

19º MÔNICA DECASSIA DE OLIVEIRA GREGÓRIO 02/09/1993 60 

20º JULIA GRAZIELA DE ARAUJO MOURA 28/03/1995 60 

21º JOYCE THAYLINE DE ALMEIDA 02/03/1996 60 

22º MUNITCHELY DE OLIVEIRA PERROUT 08/02/1997 60 

23º MARIA GIOVANNA SILVA GONÇALVES 05/07/1997 60 

24º FRANCISMAR NICOLAU DA SILVA 02/09/1966 50 

25º ELIANE GARCIA ALVES 01/06/1975 50 

26º MARIA DAS DORES BRAGA DOS SANTOS 05/04/1976 50 

27º ELISANGELA DAS GRAÇAS HONORATO 
PIRIZZATTO 

24/05/1977 50 

28º MARIA DE LOURDES ARAÚJO OLIVEIRA 03/04/1978 50 

29º MARTA APARECIDA ROSA DOMINGOS 04/05/1981 50 

30º IVALDETE APARECIDA DE SIBIA 03/03/1983 50 

31º MEIRY SUSI DA SILVA 28/09/1984 50 

32º NATHALIA GRAZIELLE VOLANTE 25/07/1990 50 

33º ÉRICA VANESSA DE OLIVEIRA CANDIL 07/03/1992 50 

34º ADRIANE DOS SANTOS LANÇONI TEIXEIRA 25/02/1994 50 

35º MILENA DA SILVA VANZEI 08/02/1998 50 

36º MARIA JOSE BATISTA DA SILVA  10/11/1964 40 

37º MARCIA AKEMI WAKATSUKI ARIDA 03/05/1966 40 

38º SILVANA BORGES GONÇALVES 19/08/1974 40 

39º SIMONE APARECIDA RICO 29/04/1976 40 

40º ELISANGELA CRISTINA PESTANA DA SILVA 22/06/1981 40 

41º SIMONE APARECIDA DE ALMEIDA DOS 
SANTOS 

25/07/1982 40 

42º FERNANDA DE MELO SILVA 24/10/1985 40 

43º DANIELA GONÇALVES DA SILVA 23/03/1986 40 

44º CAMILA VARONI CARDOSO 10/03/1988 40 

45º MARIA HELENA VANDRESEN DA SILVA 30/11/1994 40 

46º CRISLAINE APARECIDA BASSO 09/10/1995 40 

47º ERICA CAROLINA APARECIDA DOS SANTOS 11/03/1999 40 

mailto:gabinete@ivate.pr.gov.br


 
 

Av. Rio de Janeiro, 2758 – Município de Ivaté – Estado do Paraná 

CEP 87525.000 – Fone/Fax: 44-3673-8000 e-mail: gabinete@ivate.pr.gov.br 
 

48º ADRIANA CRISTINA LOPES DA SILVA 22/11/1973 30 

49º SIRLENE LEMES DA SILVA 14/02/1979 30 

50º CLEIDE MARA DA SILVA ALMEIDA 26/01/1987 30 

51º QUEILA DE SOUZA SILVA TORNEIRO 16/11/1987 30 

52º FRANCIELE FERREIRA DOS SANTOS 04/06/1988 30 

53º FABRICIA ANDRADE DA SILVA MORAES 12/01/1990 30 

54º ROSIANE DE SOUZA DIAS 30/08/1990 30 

55º LUANA THAIS SILVA CHIQUETTI 17/07/1995 30 

56º ITAINA DURVAL DE JESUS FERREIRA 27/11/1995 30 

57º FLÁVIA FELIPPE FRANÇA DAMBROSKI  28/07/1996 30 

58º JULIA DA SILVA MARTO ESGARAVATO 16/11/2000 30 

59º APARECIDA DE FATIMA DE SA OLIVEIRA 18/11/1967 20 

60º SANDRA LEILA DE SOUZA TOSCANO 27/07/1976 20 

61º THAIS PEREIRA BARREIRAS 22/04/1994 20 

62º LETÍCIA ALVES DOS SANTOS 16/06/1995 20 

63º GABRIELY DOS SANTOS COSTA 20/07/1999 20 

64º AMANDA KEYSY MOREIRA DE OLIVEIRA 21/01/2002 20 

65º ANA LARA NOGARA DE OLIVEIRA 05/03/2003 20 

66º GILVANE RIBEIRO DA SILVA VIEIRA 14/10/1971 10 

67º PAMELA CRISTINA TENÓRIO FERREIRA 18/02/1995 10 

68º LEONARDO APARECIDO CARVALHO 
FERREIRA 

23/12/1997 10 

69º GABRIELE COSTA DE LIMA 07/06/1998 10 

70º FERNANDA DOS SANTOS MARTINS DA SILVA 25/09/1999 10 

71º GUILHERME F. LOZANO 27/07/2001 10 

Desclassificada ANA PAULA DOS SANTOS BORTOLETO 04/09/1995 - 

Desclassificada CIBELE APARECIDA DE ALMEIDA 22/02/2005 - 

Desclassificada CLEIDE MEIRIELI GONCALVES 24/02/1986 - 

Desclassificada EMICHELE APARECIDA MARTINS DE ARAÚJO 20/11/1985 - 

Desclassificada LUCIMARA MILENI GARCIA 06/03/1986 - 

Desclassificada PAOLA GOMES DA SILVA 09/10/2006 - 

Desclassificada SAMARA VITÓRIA DOS SANTOS NUNES 
CARNEIRO 

04/10/2003 - 

 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA  

Classificação  Nome D/N Pontuação 

1º FÁBIO HENRIQUE DOS SANTOS 30/11/1994 80 

2º WILMA DE MELLO 27/03/1961 70 

3º NATHALIA GRAZIELLE VOLANTE 25/07/1990 50 

4º LARISSA DE KASSIA CANCELIERI DE MELO 12/12/1996 40 

5º ÉRICA VANESSA DE OLIVEIRA CANDIL 07/03/1992 30 

 
Ivaté, 02 de abril de 2024. 

 

 

 
 
DENILSON VAGLIERI PREVITAL 
Prefeito Municipal 
 

mailto:gabinete@ivate.pr.gov.br

